
Učební plán oboru vzdělání Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 

 

 

Název a adresa školy: Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Beroun, U Stadionu 486, 266 37 Beroun. 

 

Název ŠVP: Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

 

Kód a název oboru vzdělání: 75 – 31 – M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

 

Délka a forma vzdělání: 4 roky, denní. 

 

Platnost: Od 1. 9. 2024 počínaje druhým ročníkem  
 

ř.1 S1. 1 Sl. 2 Sl. 3 Sl.4 Sl.5 Sl.6 Sl.7 Sl.8 

ř.2 Vzdělávací 
Oblast 

Kategorie a název  
vyučovacího předmětu 

Zkr. Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

Celkem 

ř.3 Povinné předměty  1.r 2.r 3.r 4.r 

ř.4 Jazykové vzdělávání a 
didaktika pedagogických 
činností 

Český jazyk a literatura  ČJL 3 3 3 4 13 

 Jazykové a literární 
praktikum 

 2 2 --- … 4 

ř.5 Cizí jazyk CJ 3 3 3 3 12 

ř.6 Společenskovědní vzdělávání Občanská nauka ON --- 2 
 

2 --- 
 

4 

ř.7 Dějepis DEJ --- 2 2 --- 4 

ř.8 Ekonomické vzdělávání Ekonomika EKO --- --- --- 2 2 

ř.9 Matematické vzdělávání Matematika MAT 3 
 

2 
 

3 2 10 

ř.10 Přírodovědné vzdělávání Fyzika FYZ 2 --- --- --- 2 

ř.11 Chemie CHE 2 --- --- --- 2 

ř.12 Zeměpis ZEM 2    2 

ř.13 Biologie a hygiena BH 2 2 2 --- 6 

ř.14 Vzdělávání v informačních a 
komunikačních technologiích 

Informační a komunikační 
technologie 

IKT --- --- 2 2 4 

ř.15 Pedagogicko-psychologické 
vzdělávání a didaktika 
pedagogických činností 

Pedagogika PED 2 2 2 2 8 

ř.16 Psychologie PSY 2 2 2 2 8 

ř.17 Pedagogická praxe PEP --- 3 4 --- 7 

ř.18 Estetické vzdělávání a 
didaktika pedagogických 
činností 

Dramatická výchova 
s didaktikou 

DVD 2 2 --- --- 4 

ř.19 Hudební výchova 
s didaktikou 

HVD 3 2 2 2 9 

ř.20 Hra na hudební nástroj HHN 2 2 2 2 8 

ř.21 Výtvarná výchova 
s didaktikou 

VVM 2 2 2 2 8 

ř.22 Vzdělávání pro zdraví a 
didaktika pedagogických 
činností 

Tělesná výchova 
s didaktikou 

TVM 2 3 3 2 10 

ř.23 Volitelné předměty       

ř.24 Rozvoj odborných kompetencí  Xxx Xxx xxx xxx xxx Xxx 

  Volitelný předmět 1  --- --- --- 2 2 

  Volitelný předmět 2  --- --- --- 2 2 

  Specializace ( TV, HV, VV)  --- --- --- 3 3 

  Celkem -   34 34 34 32 134 

 

  



Poznámky k učebnímu plánu. 
 

1. Předměty v učebním plánu se dělí na povinné, volitelné a nepovinné. Každý předmět musí 

mít v učebním plánu každý rok minimální počet hodin uvedených v daném řádku.  

2. Volitelný předmět 1. Žák si volí jeden ze skupiny předmětů speciální pedagogika, 

společenskovědní seminář, konverzace v cizím jazyce. 

3. Volitelný předmět 2. Žák si volí jeden předmět ze skupiny předmětů speciální pedagogika, 

společenskovědní seminář, seminář z historie, biologické praktikum, didaktika 

matematických představ, hudební seminář, výtvarný seminář atd.  

4. Skupiny volitelných předmětů určuje ředitel školy podle zájmu žáků a možností školy. 

5. Ve čtvrtém ročníku si žák volí jeden předmět z nabídky specializace hudební, tělesná nebo 

výtvarná výchova. 

6. Povinnou součástí učebního plánu jsou tělovýchovné kurzy plavání v rozsahu 35 hodin, 

kurz lyžování (7-8 dní) a sportovně-turistický (7-8 dní) a vodácký (4 dny). Hodnocení 

kurzů plavání, lyžování a sportovně turistického kurzu a jejich absolvování v plném 

rozsahu je součástí hodnocení předmětu tělesná výchova s didaktikou ve druhém pololetí 

třetího ročníku. Hodnocení vodáckého kurzu je součástí hodnocení předmětu tělesná 

výchova s didaktikou ve druhém pololetí čtvrtého ročníku. 

7. Povinnou součástí učebního plánu je kurz výchov (didaktika výtvarných činností v přírodě, 

didaktiky hudebních činností, didaktika dramatické výchovy). 

8. V 1. a 2. ročníku konají žáci odbornou pedagogickou praxi v rozsahu 3 týdnů, ve třetím a 

ve čtvrtém ročníku v rozsahu 4 týdnů. 

9. Nepovinné předměty vypisuje ředitel školy podle možností školy a zájmu žáků. 

10. K naplnění klíčových i odborných kompetencí přispívá také kreditní systém. Jeho splnění 

je součástí hodnocení předmětu pedagogika za druhé pololetí čtvrtého ročníku. 

11. V rámci předmětu pedagogická praxe žáci zpracovávají „ Pedagogické inspirace“, které 

jsou výsledkem čtyřleté pedagogické praxe v nejrůznějších zařízeních. Tato práce je 

zpracována v elektronické podobě a žáci při ní využívají odborné kompetence, které jsou 

součástí vzdělávací oblasti „ Vzdělávání v informačních a komunikačních technologií“ dle 

RVP. 

 

 
 

 
 

 
V Berouně 23. srpna 2024      Mgr. Pavel Pavlásek 
          ředitel školy 


